
Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo skyrius
2022 m. veiklos stebėsena

Jūratė Vaitonienė, NSŠ skyriaus vedėja



KĖDAINIŲ SUAUGUSIŲJŲ
IR JAUNIMO MOKYMO 
CENTRAS

Neformaliojo suaugusiųjų
švietimo skyrius

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
programos

Tęstinis profesinis mokymas

Atvirasis jaunimo centras

Trečiojo amžiaus universitetas



PAGRINDINIAI STRUKTŪRINIAI ELEMENTAI 

/VEIKOS KRYPTYS/

1. Suaugusiųjų neformaliojo švietimo (bendrųjų kompetencijų)
tobulinimo programos (4).

2. Formaliojo (tęstinio) profesinio mokymo modulinės
programos (6).

3. Atvirasis jaunimo centras (jaunimo užimtumas, gyvenimo
įgūdžių ugdymas).

4. Trečiojo amžiaus universitetas
- Sveikatos ir dvasinio tobulėjimo fakultetas.
- Kultūros ir meno fakultetas.



Neformaliojo suaugusiųjų švietimo PROGRAMOS

Eil. 

Nr.

Programa

1. Kalbinių anglų kalbos įgūdžių lavinimas (A1).

2. Kalbinių anglų kalbos įgūdžių lavinimas (B2).

3. Judesio menas.

4. Masažo ir slaugos praktikumas.



Tęstinio profesinio mokymo modulinės programos

1. Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė 
profesinio mokymo programa.

2. Slaugytojo padėjėjo modulinė profesinio 
mokymo programa.

3. Sekretoriaus modulinė profesinio mokymo programa.

4. Kambarių tvarkytojo modulinė profesinio mokymo 
programa.

5. Svečių aptarnavimo darbuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa.



Atvirasis jaunimo centras

➢Aktyvaus poilsio erdvė (pulas, stalo tenisas ir kt.).

➢Grupinių konsultacijų - pokalbių kambarys“.

➢Psichinės iškrovos salė su bokso kriauše.

➢Maisto (užkandžių) pasigaminimo baras, virtuvėlė/ 
valgomasis.

➢Virtualios realybės kambarys.

➢„Pabėgimo“ kambarys „Pojūčių laboratorija“.

➢Šeimos ir vaikų žaidimų kambarys.

➢Individualių konsultacijų kabinetas.



7



AKREDITACIJA

Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo 
mokymo centrui trijų metų 
laikotarpiui (2022-10-14/2025-
10-14) suteikiama Jaunimo 
praktinių įgūdžių ugdymo 
paslaugas teikiančių 
organizacijų akreditacija ir 
Praktinių įgūdžių ugdymo 
paslaugas teikiančios 
organizacijos  (Toliau-PIU 
organizacija) statusas (2022 m. 
spalio 14 d. Jaunimo reikalų agentūros 
direktoriaus įsakymu Nr. 2V-289 (1.4) 
„Dėl jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo 
paslaugas teikiančių organizacijų 
akreditacijos rezultatų tvirtinimo). 

• Kas naujo?

8



TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETAS

Sveikatos ir dvasinio tobulėjimo 
fakultetas

1. Sveikatos stiprinimas.

2. Slauga namų aplinkoje

1. Taikomasis menas ir dailieji 
amatai

2. Kultūrinė raiška

Kultūros ir meno fakultetas



Projektinė veikla (2022)

ŽINAU, KĄ VEIKTI 6 300 Eur

Kėdainių rajono 

savivaldybė

Siekiama plėtoti darbo su jaunimo paslaugų teikimą Kėdainių rajone 

pozityvaus laisvalaikio praleidimo ir visapusiško bendradarbiavimo 

aspektu.

GERIAUSIAS LAIKAS -

ESAMASIS

11 000 Eur

Jaunimo reikalų 

agentūra

Siekiama plėtoti Atvirosios jaunimo erdvės veiklą skirtingoms dalyvių 

grupėms ir didinti atviro darbo su jaunimu kokybę Kėdainių rajone.

MOKYMASIS 

BENDRADARBIAUJANT 

2022

850 Eur

Kėdainių rajono 

savivaldybė

Siekiama atskleisti suaugusiųjų mokymosi galimybių įvairovę Kėdainių 

rajone.

EKOLOGINIAI 

PATARIMAI IŠ 

(TARPTAUTINIO) 

PAVELDO

27 590 Eur

Nordplus Adult, 

2021

Siekiama įvairia edukacine veikla pritraukti į muziejus besimokančius 

suaugusiuosius ir juos motyvuoti gyventi ekologiškiau. 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjm-u6JkbvNAhWIDxoKHRtJBssQjRwIBw&url=http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2011-12-06-ideja-2011-stuedentu-marketingo-darbu-paroda/73210&psig=AFQjCNFeRTcuDA6vr3Ubsqx0rgJH96A82A&ust=1466667691972937


Projektinė veikla (2022)

ES finansuojami projektai

JAUNIMO ERDVĖ BE 

STANDARTŲ

52 900 Eur Siekiama padidinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

teritorijoje gyvenančio, socialinę atskirtį patiriančio rizikos 

grupių jaunimo  (14-29 m.) užimtumą, kultūrinį ir visuomeninį 

veiklumą ir integraciją bendruomenėje.

DRAUGIŠKA SENJORAMS 

BENDRUOMENĖ

40 500 Eur Siekiama padidinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

teritorijoje gyvenančių senyvo amžiaus žmonių ir pabėgėlių 

integraciją į ekonominę, socialinę, visuomeninę, kultūrinę 

veiklą ir mažinti jų socialinę atskirtį.

PRAKTINIS PROFESINIŲ 

ĮGŪDŽIŲ GIDAS –

GALIMYBĖ TAU

77 065 Eur Siekiama Pagerinti Kėdainių miesto darbingų neaktyvių 

asmenų padėtį darbo rinkoje, įgyvendinant neformaliojo 

profesinio mokymo ir verslumo ugdymo iniciatyvas

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjm-u6JkbvNAhWIDxoKHRtJBssQjRwIBw&url=http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2011-12-06-ideja-2011-stuedentu-marketingo-darbu-paroda/73210&psig=AFQjCNFeRTcuDA6vr3Ubsqx0rgJH96A82A&ust=1466667691972937


Judėdamas pirmyn, nors ir lėtai,              
vis tiek aplenki tuos, kurie stovi vietoje... 


